РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

Адрес: 368124, Республика Дагестан Телефон (8 234) 2-16-05

г. Кизилюрт, улица им. Г.Цадасы 40 «А»

ПРИКАЗ
от 29.08.2019г. № 48-П

«О создании бракеражной комиссии по организации и контролю

над качеством питания обучающихся 1-4 классов МКОУ СОШ № 7»

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения

обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля над организацией

горячего питания учащихся 1-4 классов в составе:

Председатель комиссии: Гаджиева О.Г.., директора школы;

Члены комиссии:

1. Гаджиева Ш.М. - замдиректора по УВР в начальных классах;

2. Муртазалиева Х.М., Кадиева А.А. - школьные медицинские сестры;

3. Махмудова Е. X. - повар;

4. Гаджиев О. А. - замдиректора по АХЧ.

2. Членам комиссии осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий
хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и
готовых блюд и ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой
продукции, норму выхода готовых блюд.

3. Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей передачей
руководителю школы.

4. Работникам пищеблока оказывать содействие членам комиссии во время проверок.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.